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Oto relacje kilku uczestnik�w praktyk branżowych w Hiszpanii.

Za mną trzy tygodnie praktyk
branżowych w hiszpańskiej restauracji
La Malvaloca w Sevilli. Dzięki
wspaniałemu personelowi od
pierwszych dni poczułam się bardzo
komfortowo. Poznałam nowe techniki
sporządzania dań oraz nauczyłam się,
jak w ładny sposób je podawać. W
czasie pobytu doznałam wiele nowych
przeżyć i doświadczeń zawodowych,
które przekażę moim rówieśnikom w
szkole. W wolnym czasie zwiedzałam
piękne miejsca w słonecznej Sevilli,
Rondzie, Cordobie i Setenil. W ciągu
tych kilku tygodni przekonałam się, jak
wygląda praca kucharza i wiem, że
będę z nią związania do końca swoich
dni.
 
                              Zuzanna Rogalska



Kadra pedagogiczna
ZSP NR 2 w Krośnie
walczy z rutyna
zawodową

Nauczycielki przedmiotów gastronomicznych uczące w

Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Krośnie -

pani Elżbieta Jaracz, pani Agnieszka Gonet,pani

Halina Szpiłyk i pani Anna Kustroń uczestniczyły w

tygodniowym job shadowing w ośrodkach kształcenia

zawodowego w hiszpańskiej Sewilli. Zdobywanie

zagranicznego doświadczenia zawodowego, było
możliwe dzięki realizacji przez szkołę projektu „Ja w

Europie – marzenia się spełniają” realizowanego przy

wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach

programu Erasmus+ o numerze 2022-1- PL01-KA122-

VET-000078283 w sektorze Kształcenie i szkolenia

zawodowe, Akcja 1. Mobilność edukacyjna w latach

2021 – 27.
Uczestniczki obserwowały lekcje w Cesur - Centro

Oficial de Formación Profesional oraz praktykę
branżową uczniów w Fundación Cruzcampo Hospitality

School. Cesur to ośrodek szkolenia zawodowego, który

oferuje ponad 67 oficjalnych kwalifikacji w różnych

trybach, od nauki online, bezpośredniej i mieszanej do

szkolenia dualnego. Obecnie Cesur posiada 25

ośrodków w hiszpańskich prowincjach: Malaga, Sewilla,

Madryt, Badajoz, Cáceres, Murcia, Las Palmas de Gran

Canaria, Santa Cruz de Tenerife i Saragossa i

współpracuje z wiodącymi firmami (m.in. Indra, IKEA,

Accenture), aby uczniowie mogli realizować
obowiązkowy moduł Workplace Training.

 Uczestniczki mobilności poznały hiszpański system edukacji szczególnie branżowej, który oparty jest na dualnym

trybie kształcenia zawodowego na poziomie podstawowym, średniozaawansowanym i zaawansowanym. Umożliwia on

zdobycie kwalifikacji zawodowych dzięki harmonizacji procesów nauczania i uczenia się między instytucjami oświaty

a pracodawcami. Następnie obserwowały, jak wygląda jego realizacja w praktyce. Nauczycielki w Cesur obserwowały
lekcje między innymi z takich przedmiotów jak: techniki kulinarne, podstawowe procesy ciastkarskie i cukiernicze,

produkty kulinarne, desery w gastronomii, a także zwiedzały pracownie kształcenia zawodowego, oglądały ich

wyposażenie, spotykały się z nauczycielami kształcenia branżowego szkoły partnerskiej i dyskutowały na temat

dokumentacji nauczyciela, organizacji warsztatu pracy, programów nauczania, metod kształcenia, systemu oceniania,

certyfikacji oraz wykorzystania w pracy nauczyciela aplikacji edukacyjnych. Natomiast w czasie wizyt w Fundación

Cruzcampo Hospitality School, poznawały firmę od wewnątrz, rodzaje jej działalności, wpływ na lokalną społeczność
i oczywiście formy oraz metody praktycznej nauki zawodu. Wizyty stały się doskonałą okazją do poznania organizacji i

kultury pracy w hiszpańskiej szkole oraz firmie. Dodatkowo uczestniczki podszkoliły umiejętności językowe,

komunikując się w języku angielskim i hiszpańskim.

trakcie pobytu nauczycielki wymieniały doświadczenia, dzieliły się dobrymi praktykami, zdobywały nową wiedzę i

umiejętności zawodowe. Doskonaliły umiejętności personalne w międzynarodowym środowisku pracy oraz poznawały
kulturę i tradycje Hiszpanii. 



Po powrocie będą się dzieliły wiedzą z innymi nauczycielami i wdrażały zaobserwowane w hiszpańskich szkołach

ciekawe i skuteczne w procesie nauczania i uczenia się metody i formy kształcenia branżowego.

W zdobywaniu międzynarodowego doświadczenia zawodowego pomogła uczestniczkom mentorka pani Dominika

Jastrzębowska menager firmy pośredniczącej Euromind, która współpracuje z andaluzyjskimi firmami i szkołami

zawodowymi oraz zajmuje się między innymi organizacją job shadowing nauczycieli w Hiszpanii. Bez wątpienia

wiedza i umiejętności zdobyte w trakcie obserwacji pracy zaowocują innowacyjnością procesu nauczania, podniosą
poziom kształcenia branżowego, a tym samym zwiększą szanse na zatrudnienie absolwentów ZSP NR 2 w Krośnie na

europejskim rynku pracy.

Trzy tygodnie zagranicznych praktyk w
słonecznej Sevilli w Laboratorios
Tecnoscience dobiegły końca. Po pierwszym
tygodniu, mimo bariery językowej, poczułam
się jak w domu. Dzięki świetnemu mentorowi
nauczyłam się wykonywać m.in: naliże
mikrobiologiczną żywności oraz wody, vege
kosmetyki od podstaw. Nabyłam
umiejętności obsługi maszyn takich jak: Ph-
metr, Fotometr, Konduktometr i Turbidymetr.
Pracownicy laboratorium byli bardzo otwarci
i pomocni. Nigdy się tam nie nudziłam, było
dużo śmiechu i zabawy. Dzięki praktykom
udoskonaliłam swoje dotychczas nabyte
umiejętności. Poszerzyłam także wiedzę na
temat kultury Hiszpanii i zwiedziłam takie
miasta jak: Setenil, Ronda oraz Córdoba.
Najbardziej podobało mi się w Rondzie,
ponieważ urzekła mnie jej architektura. To
były najwspanialsze trzy tygodnie w moim
życiu.
                                            Emilia Czyż

Dzielimy się wiedzą 
i informujemy o
projekcie.

Dzieliliśmy się wrażeniami z mobilności w Sevilli 

z grup uczniów ze szkół podstawowych w czasie

organizowanego w szkole Turnieju piłki

nożnej dla uczniów szkół podstawowych.

Upowszechnialiśmy informacje na temat realizacji

projektu ERASMUS+ pt. Ja w Europie - marzenia się
spełniają w czasie Giełdy szkół organizowanej dla

okolicznych szkół podstawowych w Wiśniowej.

Upowszechnialiśmy informacje na temat realizacji

projektu ERASMUS+ pt. Ja w Europie - marzenia się
spełniają w czasie zakończenia Roku Szkolnego

2022/23 - młodzieży szkolnej, rodzicom i

nauczycielom.

Dzielenie się wiedzą na konferencji na temat realizacji

projektu ERASMUS+ pt. Ja w Europie - marzenia się
spełniają - System Edukacji w Hiszpanii.

Dzielenie się wiedzą w zespole gastronomicznym 

na temat realizacji projektu ERASMUS+ 

pt. Ja w Europie - marzenia się spełniają

Upowszechnialiśmy informacje na temat realizacji

projektu ERASMUS+ pt. Ja w Europie - marzenia się
spełniają w czasie spotkania z rodzicami na

wywiadówce - młodzieży szkolnej, rodzicom i

nauczycielom.

Upowszechnialiśmy informacje na temat realizacji

projektu ERASMUS+ pt. Ja w Europie - marzenia się
spełniają w czasie wizyty Szkoły Podstawowej Nr 3 w

Krośnie w ramach Akademii Młodego Zawodowca.



Zamknięcie
hiszpańskich drzwi
pozwoliło uczniom ZSP
Nr 2 w Krośnie
otworzyć kolejne…

To były najwspanialsze trzy tygodnie w moim życiu”. Tymi słowami podsumowała pobyt na praktykach w Sevilli

uczestniczka międzynarodowej mobilności. W ramach realizacji przez naszą szkołę projektu pt. "Ja w Europie –

marzenia się spełniają” realizowanego w ramach Erasmus+ (programu Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji,

szkoleń, młodzieży i sportu na lata 2021-2027) grupa 13 uczniów mogła odbywać trzytygodniowe praktyki

branżowe w Hiszpanii.

Nowe doświadczenia branżowe zdobywali uczniowie kształcący się w zawodach: technik żywienia i usług

gastronomicznych, technik usług fryzjerskich oraz technik analityk. Swoje marzenia o praktykowaniu zawodu

urzeczywistniali w hiszpańskich restauracjach, salonach fryzjerskich i laboratoriach. Zdobywali wiedzę i

umiejętności, jakich nie zdołaliby opanować w czasie nauki w szkole. 

Zagraniczni pracodawcy byli dla praktykantów mistrzami

wyjawiającymi tajemnice zawodowe. Uczestnicy uczyli się
bardzo intensywnie zawodu, języka hiszpańskiego i kultury

Hiszpanii. Każdy dzień otwierał nowe drzwi do:

umiejętności zawodowych, samodzielności,

odpowiedzialności, otwartości na odmienność kulturową,

nawiązywania międzynarodowych kontaktów i znajomości.

Zamknięcie hiszpańskich drzwi nie oznacza końca, ale

pozwoli uczestnikom mobilności na otworzenie kolejnych

drzwi, drzwi do przyszłości….

 Uczestniczki mobilności poznały hiszpański system edukacji szczególnie branżowej, który oparty jest na dualnym

trybie kształcenia zawodowego na poziomie podstawowym, średniozaawansowanym i zaawansowanym.

Umożliwia on zdobycie kwalifikacji zawodowych dzięki harmonizacji procesów nauczania i uczenia się między

instytucjami oświaty a pracodawcami. Następnie obserwowały, jak wygląda jego realizacja w praktyce.

Nauczycielki w Cesur obserwowały lekcje między innymi z takich przedmiotów jak: techniki kulinarne, podstawowe

procesy ciastkarskie i cukiernicze, produkty kulinarne, desery w gastronomii, a także zwiedzały pracownie

kształcenia zawodowego, oglądały ich wyposażenie, spotykały się z nauczycielami kształcenia branżowego szkoły
partnerskiej i dyskutowały na temat dokumentacji nauczyciela, organizacji warsztatu pracy, programów

nauczania, metod kształcenia, systemu oceniania, certyfikacji oraz wykorzystania w pracy nauczyciela aplikacji

edukacyjnych. Natomiast w czasie wizyt w Fundación Cruzcampo Hospitality School, poznawały firmę od

wewnątrz, rodzaje jej działalności, wpływ na lokalną społeczność i oczywiście formy oraz metody praktycznej

nauki zawodu. Wizyty stały się doskonałą okazją do poznania organizacji i kultury pracy w hiszpańskiej szkole oraz

firmie. Dodatkowo uczestniczki podszkoliły umiejętności językowe, komunikując się w języku angielskim i

hiszpańskim.

Sevilla staż  - Fryzjerstwo
 - film zmontowała 

Pani Kateryna Statsenko

Sevilla staż  - Analitycy
 - film zmontowała 

Pani Kateryna Statsenko

Sevilla - Gastronomia
 - film zmontowała 

Pani Kateryna Statsenko

https://www.youtube.com/watch?v=wPmqgj4fuxA&t=12s
https://www.youtube.com/watch?v=0AIW0ECY5Gg
https://www.youtube.com/watch?v=Zh2vnwp72qg


Uczniowie Szpetnara
na stażach w Portugalii

Od niedzieli 25 czerwca 13 uczniów Krośnieńskiego „Szpetnara” w zawodach technik żywienia i usług

gastronomicznych, technik usług fryzjerskich oraz 2 opiekunów przebywali w Povoa de Varzim w Portugalii na

trzytygodniowych stażach zagranicznych. Staże te są realizowane w ramach projektu "Ja w Europie – marzenia się
spełniają" z programu Erasmus+. Miejsce stażu jest efektem wieloletniej współpracy z portugalską firmą WE ARE

Lda.

W ramach odbywanego stażu uczniowie zdobywają wiedzę i nabywają umiejętności a przede wszystkim

doświadczenie w zakresie bogactwa i różnorodności kuchni portugalskiej oraz trendów we fryzjerstwie. Smaki

Portugali są bardzo zróżnicowane, od świeżych ryb i innych owoców morza, poprzez dobrze przyprawione mięsa,

lokalne warzywa i owoce w akompaniamencie portugalskich win. Poznają oni również różnorodną gamę przypraw

stosowanych w kuchni portugalskiej. Portugalczycy kochają dobre jedzenie i ta prosta radość przenika wszystkie

aspekty ich życia. Jeżeli chodzi o fryzjerstwo to stażyści mają możliwość zapoznania się z trendami i technikami

obowiązującymi we fryzjerstwie portugalskim. Duży nacisk tutaj kładziony jest na indywidualne podejście do

każdego klienta. Ponadto współczesny fryzjer to także stylista i kreator wizerunku. Realizowany staż pozwoli

uczniom na nabycie umiejętności komunikacji w języku angielskim lub portugalskim co wpłynie na wzmocnienie ich

atrakcyjności na europejskim rynku pracy.

Udział w projekcie pozwoli młodzieży na nawiązanie

międzynarodowych przyjaźni i znajomości, wpłynie na

ich wyjątkowość na rynku pracy. Po zakończonym stażu

każdy z uczestników uzyska dokumenty respektowane w

krajach Unii Europejskiej takie jak: Europass Mobilność,

Europass – CV, certyfikat zawodowy wystawiony przez

właściciela zakładu, w którym stażyści odbywają staż
oraz certyfikaty językowe po ukończeniu kursu języka

portugalskiego prowadzonego w miejscu odbywania

stażu.

Wartością dodatkową projektu jest również możliwość
realizacji programu kulturalnego, który obejmuje

organizację wycieczek do takich miast jak: Braga,

Guimaraes, Porto czy Viana do Castelo.

Niezapomnianych wrażeń dostarczył uczestnikom stażu

rejs po rzece Duero. Po powrocie do kraju będą mogli

podzielić się zdobytą wiedzą, umiejętnościami i

nabytym doświadczeniem z koleżankami i kolegami ze

szkoły.

Portugalia  - Gastronomia
 - film zmontowała 

Pani Kateryna Statsenko

Portugalia  - Fryzjerstwo
 - film zmontowała 

Pani Kateryna Statsenko

https://www.youtube.com/watch?v=08WJZNsPXbM
https://www.youtube.com/watch?v=OsSnxNUOhG8
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